

# UTFODRINGSREKOMMENDATIONER

Tack för din beställning! Här kommer det friskvårdande funktionsfodret Primero Equine TOTAL.  
Om det är första leveransen kan det vara bra att läsa igenom denna information.



## Enda foder?

**TOTAL** är ett komplement till grovfoder vilket innebär att du inte behöver tillsätta något annat tillskott eller foder förutom grovfodergivan. Undantaget kan vara om grovfodret har ett mycket lågt innehåll av mineraler, eller att du ger en mindre mängd TOTAL. Selen/e-vitamin och salt kan behöva tillsättas om hästen har ett mycket hårt arbete. Om hästen är kraftigt nedgången tex efter en sjukdom eller andra omständigheter kan ett mineral/vitamintillskott tillsättas under en övergångsperiod. Vi rekommenderar att ge ett organiskt mineral/vitamintillskott tex AME Biopromin. **TOTAL** tillsammans med ett för den hästen ett bra hygieniskt grovfoder ger de bästa förutsättningar för att hästen själv ska bryta ner och bilda de näringsämnen som den behöver. En mage/tarm i balans skapar en nöjd, frisk och stark häst som kan prestera mer. **Tänk på att hästen behöver fri tillgång på rent friskt vatten.**

## Hur börjar jag?

Om du har kraftfoder idag kan du successivt fasa ut det och introducera funktionsfodret TOTAL. Då TOTAL är ett grovfoderbaserat foder med tillsatt bakteriekultur är risken inte så stor att hästen får störningar som är vanligt vid övergångar till nya fodermedel.

## Hur mycket?

Börja med ett halvt kilo TOTAL om du har en normalstor häst. Öka givan efter hand till du uppnått rekommenderad giva.

Ungefärlig mängd TOTAL på en häst, vikt ca 500 kg med ett grovfoder, ca 8 MJ energi och 35-40 SRP ca 0.8-1.2 kg vid lättare arbete, ca 1-2 kg vid normal och 2-3 kg vid mycket hårt arbete. Prova dig fram, du kommer snart och märka effekterna av TOTAL. Hästen kan börja dricka mer vatten, vilket gynnar bortforslingen av restprodukter i kroppen. Det första du ser brukar vara att pälsen förändras och blir glansig och slät, sen balanseras hästens inifrån och ut och du kan märka förändring på temperament, energi, kroppsform mm.

## Vad händer i hästens kropp?

Ibland sker en viss "utrensning" när du börjar med TOTAL, det kan tex uppstå nässelutslag, eller att träcken luktar annorlunda. Detta är inget farligt utan ett tecken på omställningen i hästens kropp. En del hästar kan bli trötta och kan kännas tröga det är sockernivåerna som ska komma i balans. Fortsätt fodra med TOTAL, det kommer snart gå över. TOTAL är ett "säkert" foder, det finns ingen risk för socker eller stärkelseöverbelastning.

Vill du ha hjälp med att räkna ut en foderstat, kontakta [anna@eqvital.se](mailto:anna@eqvital.se)

## Hur förvaras TOTAL?

**Förvaras bäst i sin säck, i ett svalt, torrt, dammfritt, rent, frostfritt utrymme, ej i direkt solljus.** Hållbarhetstid står på säcken och är med utgångspunkt för spanska varma förhållanden. Hållbarheten är längre i vårt klimat, ca 6 månader, vid korrekt förvaring.

**Dela gärna dina upplevelser av fodret till oss!**

**[www.eqvital.se](http://www.eqvital.se)**